青岛经济技术开发区管委规划建设部关于五台
山路中学项目规划方案进行批前公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划条例》等法律
法规和政务公开的有关规定，对青岛科创投资发展集团有限公司五台山
路中学项目规划方案情况进行批前公告，欢迎社会各界提出意见和建议，
现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：青岛科创投资发展集团有限公司
建设项目：五台山路中学
建设地点：黄岛区五台山路以南、银屏山路以东
公告阶段：规划方案
二、公告及投票地点：
公告地点：项目建设现场、黄岛区黄河西路 88号青岛开发区行政服

务中心一楼大厅及青岛经济技术开发区网站(http: //qda.qingdao. gov.cn/)
投票地点：黄岛区黄河西路88号青岛开发区行政服务中心一楼大厅
请在公告期间到上述公告地点查看该项目详细介绍，并请按规定填

写意见和建议并到指定投票地点进行投票。意见票应附证明相关利害人
身份的房地产权证复印件或购房合同复印件及身份证复印件，否则意见
票无效。

如需咨询可拨打电话：建设单位 68971607；开发区规划建设部
86989747

三、公告时间：2023年12月22日至2023年12月28日
2023年12月19日

青岛市自然资源和规划局关于生命健康科技高端智造产
业基地项目（一期）规划建筑方案进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高
城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡
规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对青岛市市北区
生命健康科技高端智造产业基地项目（一期）规划建筑方案进行
社会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关事项通告如
下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛市市北区历史城区管委会
2、建设项目：生命健康科技高端智造产业基地项目（一期）
3、建设地点：市北区唐河路以东、规划 16号路以北
4、公示阶段：规划建筑方案
二、公示方式：青岛城市展览馆公示区（东海东路 78号）、青

岛市自然资源和规划局政务网站
三、公示时间：2023年 12月 22日—2023年 12月 28日
四、反馈方式：青岛市自然资源与规划局政务网站、青岛城市

展览馆公示区意见箱
咨询电话：85642129

青岛武船麦克德莫特海洋工程有限公司关于装船码头能力
提升改造项目环境影响评价公众参与补充征求意见的公示

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部，部令第 4 号）

要求，为了方便周边公众知悉了解情况，充分征求公众意见，青岛武

船麦克德莫特海洋工程有限公司决定补充完善装船码头能力提升

改造项目公众参与工作，现将有关信息公告如下：

一、建设项目概况

1、项目名称：装船码头能力提升改造项目

2、建设地点：青岛市西海岸新区薛家岛街道漓江东路367号、海西

湾内

二、征求意见稿的网络连接及查阅纸质报告书的方式和途径

链接：https://pan.baidu.com/s/1ikyb4WAP1p2mdE309UHKdA

提取码：blh4，纸质报告可联系建设单位获取。

二、征求意见的公众范围

征求意见的公众对象为环境影响评价范围内的公民、法人和其他

组织的意见，鼓励环境影响评价范围之外的公民、法人和其他组织反

馈意见。

三、公众意见表的网络连接

http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/

t20181024_665329.html

四、公众提出意见的方式和途径

公众可通过发送邮件、来电、来函等方式将公共意见反馈给建设单位。

联系人:张工，电话:15006931733，地址:青岛经济技术开发区漓江

东路367号，邮箱:359439637@qq.com。

五、公众提出意见的起止时间

公众意见征求时间为10个工作日（12月15~29日）。

声 明
遗失青岛荣泰鑫康置业有限公司的建筑工程施工许可证

副本（编号：370211202309210201Z、370211202309200601Z），

声明作废。

青岛荣泰鑫康置业有限公司
2023年12月21日

●遗失青岛和达数字技术有限公司
于 2022年 8 月 25 日开具给张杰（身份
证号：370284198803071020）的发票代
码：037022200105，发票号码：00408722
的发票客户联，发票金额：1000000.00
元 (大写：壹佰万元整)，声明作废。●遗失胶州市雅尚快餐店的食品经
营 许 可 证 副 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY23702810135837，声明作废。●遗失刘国欣于2023年8月13日缴
纳和达虹湾项目的购房收据，编号
0004362，金额5710.64元，声明作废。●遗失山东瑞星林运输有限公司鲁
UF9217 于 2021 年 11 月 23 日核发的纸

质 版 道 路 运 输 证 ，运 输 证 号 ：
370281806812，声明作废。●遗失山东瑞星林运输有限公司鲁
BZ096挂于2021年10月28日核发的纸
质 版 道 路 运 输 证 ，运 输 证 号 ：
370281806319，声明作废。●遗失青岛瑞星成达国际贸易有限
公司鲁 BB236 挂于 2021 年 3月 26日核
发的纸质版道路运输证，运输证号：
370281804964，声明作废。●遗失青岛西海岸新区合唱学会的
社会团体法人登记证书正、副本，统一社
会信用代码：51370211MJD896815Q，声
明作废。●遗失鲁即渔 73229 渔船编码：
370282050379 特殊渔业船舶所有权证
书，渔船所有人：宋学德(身份证号：
370222********2354)，声明作废。●遗失鲁即渔 73161 渔船编码：
370282050411 特殊渔业船舶所有权证
书，渔船所有人：宋俊杰(身份证号：
370282********2313)，声明作废。

●遗失青岛豪瑞物业管理有限公司
开具给徐瑞山的装修押金收款收据一
份，号码：0016654，金额：2000元，声明作
废。 ● 遗 失 资 金 账 号
371110001001101100000001140915（昌
舜尧 ，青岛数媒中心5号楼-XXX-bg-
2017)号，票据号码602001504266号的山
东省住宅专项维修资金专用票据第四联
业主交款凭证，声明作废。● 遗 失 资 金 账 号
371110001001101100000001140916（昌
舜尧 ，青岛数媒中心5号楼-XXX-bg-
2018)号，票据号码602001504267号的山
东省住宅专项维修资金专用票据第四联
业主交款凭证，声明作废。●遗失青岛市市北区市场监督管理
局2010年7月20日核发予经营场所：镇
江 北 路 农 贸 市 场 ，负 责 人 ：高 峰 的
370203600593112 号营业执照正本，声
明作废。

声明
遗 失 我 单 位 公 章（ 编 号 ：

3702140440647）一枚，声明作废。
青岛濮丰佳和建筑工程有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章（ 编 号 ：

3702140325926）一枚，声明作废。
青岛雅慈医疗有限公司

声明
遗失我单位公章（3702140408475）

一枚，声明作废。
青岛宝优格健康管理有限公司

声明
遗失我单位法人章（3702140415979

杜占飞）一枚，声明作废。
青岛宝优格健康管理有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

海港潮位：第一次：高潮高300厘米 高潮时11时14分 低潮高45厘米 低潮时05时43分
第二次：高潮高-厘米 高潮时-时-分 低潮高40厘米 低潮时 18时03分

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

今日海浪水文预报：

海浪:1.7米涌向：--
日平均水温 6.9℃

要闻 52023年12月21日 星期四 主编 马晓月 美编 金 琳 审读 张 萍 排版 姜 金

□青岛日报/观海新闻记者 蔺君妍
本报12月20日讯 20 日下午，市委宣传

部、市总工会举行 2023 年青岛市“十大最美劳
动者”代表媒体见面会。

会上，海洋石油工程（青岛）有限公司焊接
培训教练史忠珂，青岛市消防救援支队黄岛区
大队泊里消防救援站站长助理、二级消防长李
宽，青岛市技师学院轨道交通学院机械教研室
主任郭晋刚，青岛德邦物流有限公司销售经
理代小虎，青岛地铁运营有限公司电客车司
机刘裕田 5 位劳动者现场分享了他们的“最
美劳动故事”。他们中，有把平凡做到极致，
用匠心锻精品、铸重器的一线匠人，有负重逆
行、守万家灯火的“逆行者”，有为打造“工匠之
城”育才育匠的职教老师，也有与人民群众生
活息息相关的快递小哥、地铁司机……他们坚
守在平凡的岗位上，用奋斗诠释了“以忠诚可
靠赓续工人阶级政治本色，以劳动创造担当工

人阶级使命任务，以过硬本领展现工人阶级时
代风采，以团结奋斗弘扬工人阶级崇高品格”
的初心和担当。

近年来，市委宣传部、市总工会聚焦全市
重点工程项目、重点工作任务，面向广大职工，
面向基层一线，通过各行各业单位推荐、职工
自荐、举荐等多种方式，广泛开展“最美劳动
者”选树宣传活动，每年选树 100 名青岛市“最
美劳动者”和 10名“十大最美劳动者”。今年，
从近 500名候选人中，选树了 100名“最美劳动
者”，其中，产业工人约占70%，让“劳动最美丽”

“劳动创造幸福”等价值理念更深入传播到广
大职工中，推动形成崇尚劳动、热爱劳动、辛勤
劳动、诚实劳动的浓厚氛围。

下一步，市总工会将深化“中国梦·劳动
美”教育活动，激励广大职工在青岛建设新时
代社会主义现代化国际大都市的新征程上奋
勇争先、建功立业。

坚守平凡岗位，奋斗成就“最美”
2023年青岛市“十大最美劳动者”代表媒体见面会举行

□青岛日报/观海新闻记者 任晓萌
本报12月20日讯 20 日上午，市人力资

源社会保障局联合市发改委、市财政局召开新
闻媒体通气会，发布《青岛市人力资源服务业创
新发展行动计划（2023-2025）实施方案》，推出
壮大培育市场主体、强化服务发展作用、建强集
聚发展平台、增强创新发展动能、提升开放发展
水平、夯实行业发展基础、优化提升发展环境七
大行动、18项计划，努力打造中国北方城市人力
资源服务产业发展高地。

截至今年11月底，全市规上人力资源服务
机构（含劳务派遣机构）达到 368 家、营收突破
319 亿元，分别同比增长 28.67%、10.5%。人力
资源服务行业的营收占全市规模以上服务业
的1/10，对全市“租赁和商务服务业”增长的贡
献率达到65%以上，行业发展势头强劲。

行动计划将实施“壮大培育市场主体”行
动放在首位，明确要求做强做大头部骨干企
业，到2025年重点培育形成8家左右营收超10
亿元的头部企业和 70 家左右营收超 1 亿元的
骨干企业，以及重点引进 15 家左右高端机构。
同时，支持培育“专精特新”企业发展，到 2025
年重点培育形成30家左右“专精特新”企业。

促进劳动力、人才顺畅有序流动，是人
力资源服务业的立身之本。行动计划中提
出实施“强化服务发展作用”行动，围绕加大

市场化就业和人才服务供给，服务高校毕业
生、农民工等重点群体，举办稳就业促就业
专项活动。同时，强化市场化引才聚才行
动，通过产才融合项目、“揭榜挂帅”等多种
方式引进高精尖缺人才；加强实体经济人力
资源服务支持，开展“人力资源+”重点产业、
重大项目、“链主”企业、“专精特新”企业等
系列活动。

聚焦园区化发展，行动计划明确实施“建
强集聚发展平台”行动，支持打造国际化、外包
型、共享型、科技型、行业型等人力资源服务产
业园，到“十四五”末建成1个国家级、3个省级、
5个市级和区（市）级产业园区。

此外，行动计划还明确实施“增强创新发
展动能”行动，全面提升数字化智能化水平，鼓
励培育创新发展高技术、高附加值人力资源服
务业态；实施“提升开放发展水平”行动，积极
引进市场急需的海外优质人力资源服务企业、
项目和技术，大力推广“外输内引”“项目陪跑”

“离岸外包”等人才输出培养与回流的国际人
力资源服务贸易交付模式；实施“夯实行业发
展基础”行动，加强行业人才队伍建设，完善行
业统计监测制度，健全行业信用标准体系；实
施“优化提升发展环境”行动，加强支持人力资
源服务业发展的各项产业政策供给，深化规范
人力资源市场活动秩序。

青岛发布人力资源服务业创新发展三年行动计划

2025年培育约30家“专精特新”企业

12月20日下午，市政府新闻办召开新闻
发布会，介绍2024青岛城乡文化旅游节暨冬
游青岛活动情况。本次活动从 2023 年 12 月
持续至 2024 年 2 月，活动主题为“嗨游青岛、
乐享齐鲁；文旅惠民、悦享冬季”。

活动期间，主办方将依据青岛市冬季文
旅市场特点，精心策划内容丰富、形式多样、
群众参与度高的特色节会活动，重磅推出海
洋温泉嘉年华、欢乐冰雪巡游季、商贸购物年
货集、暖冬风尚生活节等一批特色主题活动，
同时配套开展一系列城乡互动文旅惠民措
施，进一步提升淡季旅游产品的品质和吸引
力，拉动冬季文旅消费、提振文旅市场。

全域联动联创，文旅大餐满足
多元需求

全域联动联创是本次活动的特色之一。
结合元旦、春节、元宵节等节假日，市文化和
旅游局会同青岛旅游集团、青岛演艺集团和
各区（市）相关部门，以及全市 101 家 A 级景
区、78家星级酒店、6家等级民宿、134家博物
馆等文旅企业，推出253场特色冬游活动、85
项优惠政策、76种特色美食，并开展为期3个
月的全媒体矩阵宣传营销，深挖冬季旅游市
场潜力，全面带动“冬游青岛”热潮。

本次活动将在相关区（市）举办启动仪
式，在全域拉开“冬游青岛”帷幕。其中，奥
帆中心跨年夜活动将推出冰雪温泉、冬日美
学、舌尖味蕾等冬季特色旅游产品、旅游线
路；同程、途牛、抖音、去哪儿网等平台产品
将启动上线；城乡互动主题游将开启首发
团；特色文旅项目推介、国风主题展演和文
创、非遗、美食、书法等快闪体验活动将陆续
推出。此外，吕剧、柳腔、秧歌等非遗文化演
艺活动将尽显非遗之美，让市民和游客感受
传统文化的魅力。

奥 帆 中 心 举 行 的“ 冬 游 青 岛·你 好 ，
2024”跨年系列活动将在12月30日至明年1月
1 日举办为期三天的市集，展示“青岛好礼”

“青岛文创”“青岛非遗”以及“冬游青岛”文
旅相关产品；31日晚，将举行盛大跨年演出，
邀请多位歌手、嘉宾登台表演。在即将跨入
新年的那一刻，浮山湾将亮起灯光秀，与奥
帆中心跨年活动相呼应，为广大市民带来新
潮跨年体验。

推出特色主题，优质资源力推
普惠共享

融合海洋生态、体育运动、中医养生、国
风古韵、休闲度假等业态推出的海洋温泉嘉
年华、欢乐冰雪巡游季、商贸购物年货集等，
是本次活动的亮点之一。

冬游活动期间将整合景区、酒店、美食、
文化、交通等资源，推出“冬游青岛”五大主

题、24种新玩法。具体包括：山海康养之旅，
泡温泉、登高处、迎日出、乘游船、观海景；冰
雪运动之旅，赏雪景、喂海鸥、滑冰雪、拍冰
瀑、喝啤酒；老城漫步之旅，走老街、游故居、
喝咖啡、研文化、逛公园；田园休闲之旅，来采
摘、趣露营、品茶香、煮老酒；民俗雅趣之旅，
寻国潮、学非遗、逛夜市、赶大集、吃鲁菜。此
外，还推出十条特色线路，充分发挥冬季青岛
的资源优势，赋能“悦享”之旅。

据悉，市文化和旅游局将协调发挥行业
协会作用，组织全市文旅企事业单位和市场
主体全力参与，开展“冬游趣青岛”城乡互动
惠民活动、文旅盲盒派送活动、线上直播促销
活动、“公益送福”活动等，切实推进城乡旅游
互动和发展成果共享；组织莱西、平度文旅企
业、乡村振兴先进个人、村庄党支部书记代表
等群体开展城乡互动主题游，前往上街里、大
鲍岛休闲文化街区，体验老城新貌，品尝特色
美食。活动期间，近千家市场主体将参与“冬
游青岛”，开展力度空前的打折优惠。

创新营销方式，“冬游青岛”擦亮
城市品牌

自 2020 年开始，文旅部门就策划组织
“冬游青岛”系列活动。系列活动在活跃淡
季旅游市场、拉动旅游消费等方面的作用
明显。今年 3 月，青岛成功召开山东省旅发
大会，又开启沿着“黄河遇见海”“来自大海
的邀约”等专题促销活动宣传推广城市文
化旅游。1-10 月，预计接待游客 1.17 亿人
次，实现旅游收入 1706.5 亿元，同比分别增
长 60.1%、54.68%，获评“2023 年中国十大旅
游目的地必去城市”。此次冬游活动的策
划推出将为青岛冬季旅游业的发展注入新
活力。

据悉，在本次活动中，文旅部门将实行多
方联动，强化“冬游青岛”主题营销活动的宣
传推广，使“冬游青岛”活动成为冬季热门话
题。联合胶东国际机场送出“新年第一福”，
提升旅游产品的品质和省外游客吸引力；联
合自驾游与房车露营协会，与全国车友自驾
冬日青岛；推出“冬游青岛”主题文创产品，聚
焦更多冬日青岛特色的呈现；上线“冬游青
岛”创意表情包，利用内容传播和创作优势不
断丰富表现形式；组织云端购物嘉年华，形成
产品和网络覆盖；举办“青岛‘游’礼”年货大
集，集中展销青岛特色文创产品和旅游商品；
开展系列宣传推广，利用新媒体开展“相约青
岛 悦享冬季”主题话题营销；在全媒体平台
开设“冬游青岛”专栏，及时宣传活动，发布优
惠信息、节日线路等。

“冬游青岛”将通过全方位的策划、推介
和营销，全力擦亮这一城市文旅品牌，推动
青岛冬季旅游全产业、全要素、全过程的体
验提升。

2023年12月起至2024年2月，冬季市集、跨年演出等带来新潮体验，五大主题
24种新玩法丰富多彩，近千家市场主体打折优惠力度大……

253场特色活动点亮“冬游青岛”
□青岛日报/观海新闻记者 许 诺

“冬游青岛”五大主题24种新玩法

山海康养之旅

冰雪运动之旅

老城漫步之旅

田园休闲之旅

民俗雅趣之旅

泡温泉、登高处、迎日出、乘游船、观海景

赏雪景、喂海鸥、滑冰雪、拍冰瀑、喝啤酒

走老街、游故居、喝咖啡、研文化、逛公园

来采摘、趣露营、品茶香、煮老酒

寻国潮、学非遗、逛夜市、赶大集、吃鲁菜

1

2

3

4

5
■栈桥附近的海鸥备受市民游客欢迎，“喂海鸥”也被纳入本次“冬游青岛”的新玩法。于 滈 摄

新闻发布会 （上接第一版）目前已解决出行不便等问题 27
项。街道成立协同部，打破科室之间的壁垒，协同
推进突出问题的解决，老旧楼院加装扶手等18项
问题也已制定方案，正在全面推进。”李沧区振华
路街道党工委书记刘国宁表示。

胶州市针对城市管理领域顽瘴痼疾，明确交
通秩序停车难、开车堵、基础设施与智慧化建设更
新慢、市容乱象治理范围广等 12 项重点问题，制
定城市管理领域顽瘴痼疾专项整治方案，进一步
细化 44 条具体整改措施和整改目标。截至目前
已完成整改措施25条，城市管理服务领域重点问
题得到有效解决，城市环境品质明显改善，广大群
众获得感和满意度持续提升。

即墨区在营商环境问题专项整治工作中，建立
起全区66个重点区位、部门（单位）共同参与的责
任体系，结合“联企助企部门行”活动，联系261家
重点企业，帮助企业解决实际问题1200多项。开
展“局长进大厅”活动，组织31个单位负责人现场
解决问题160余项。开展“综合监管一件事”试点
工作，推动监管部门对企业的检查次数减少85％。

加强联动，共同推动问题解决

整改整治是个系统工程，很多问题上下交织、
涉及面广，建立健全上下联动工作机制，畅通问题
沟通渠道十分重要。针对跨层级、跨部门、跨领
域、跨地区的问题，各区市、各市属功能区从健全
工作机制入手，强化力量统筹，加强纵向联动、横
向协同和前后衔接，共同推动问题得到有效解决。

青岛自贸片区在房屋产权确权颁证历史遗留
问题专项整治中，针对涉法涉诉、税费缴纳、开发主
体失联、土地规划建设等问题，积极协调法院、税
务、市场监管、自然资源和规划等部门推进化解，进
行“一案一档”处理，已化解项目7个、住户401户。

平度市构建责任落实“共同体”，协同联动打通
堵点，落实“吹哨人”制度，协调各类监督力量推动
整改问题 300 余个，主动约谈 1337 人次。会同人
大、政府、政协形成监督合力，推动28年“高龄”的
粮油市场家属院进行水、电、暖改造施工。通过“舆
纪联动”平台发现群众用水难题，转交市水利水产
局进行调查核实，协调相关部门和属地镇（街道）修
复管网，并督促在全市对农村老化自来水管道问题
进行全面摸排，实施专项行动进行系统化整治。

主题教育开展过程中，青岛市认真查摆“表现
在基层、根子在上面”问题，组织市直单位与基层单
位共同研究、共同解题、共同销号。印发《关于建立

“表现在基层、根子在上面”上下联动整改问题清单
的通知》，组织各区市全面检视查摆需要市直单位
从源头上加以解决的以及单靠自身难以解决的问
题，深刻分析问题根源，提出联动整改意见建议，形
成“表现在基层、根子在上面”问题清单，已梳理确
定问题10个。市委主题教育领导小组办公室向7
个相关市直责任单位下发“督办单”，明确责任人、
完成时限，督促制定整改措施17条，有效传导工作
压力，推动9个问题取得阶段性整改成效。

跟踪问效，确保整治落地落实

整改整治任务往往越往后，面临的矛盾越尖
锐，触及的利益也越复杂。青岛坚持动真碰硬、一
抓到底，立查立改、深查实改。专项整治过程中，各
区市、各市属功能区加强跟踪问效，实行“一事一台
账、一周一报告、两周一调度、一月一小结”，深入了
解检视整改的进展和成效，建立闭环管理体系，做
到问题不解决不松劲、解决不彻底不放手。

为全面提升政务服务效能，西海岸新区行政
审批服务局组织业务骨干成立工作专班，制定《青
岛西海岸新区政务服务中心监督检查工作方案》，
针对发现的 306 项问题，通过督办函的形式督促
责任部门限时整改，同时建立问题台账，持续跟进
并定期“回头看”，确保存在的问题整改到位。

以建立专项整治进展工单为抓手，市南区深入
对照78条专项整治措施逐项比对核实，组织到申请
销号的单位抽查核实，对进展情况不具体、无数据与
事例支撑、无明显效果的，督促“回炉”“补课”。市北
区则制定整改时间表路线图，落实挂账销号法，严格
把控整改进度和结果，对问题限时办结，对整改不到
位、不及时的运用多种方式倒逼落实。

莱西市承担专项整治任务的责任单位每周四
向工作专班动态报送整治进展情况，工作专班每
两周召开工作会议研究部署工作，市委主题教育
领导小组办公室每两周对专班工作情况进行通
报，制发工作提醒 20 次，推动专项整治各项任务
措施落地落实。

公开是最好的动员，也是最好的监督。专项
整治过程中，各区市、各市属功能区坚持开门抓检
视整改，让群众参与和监督，让群众有感知、得实
惠，确保专项整治有实效、得民心。比如，城阳区
开展“亮单赛绩”，通过微信公众号、新闻媒体等途
径，发布阶段性整治成效，让群众更直观地进行检
验评价，目前已发布9批11件整改整治事项成效。